INDICAÇÃO Nº1147/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

            O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais

vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a

manutenção da iluminação pública na Rua Alan Kardec, no bairro Jardim Campomar.

Justificativa

             A presente solicitação visa atender aos anseios da comunidade local, pois a via
encontra-se com pouca ou nenhuma iluminação, devido a lâmpadas queimadas e
danificadas, o que prejudica o tráfego de veículos e compromete a segurança de pedestres,
especialmente no período noturno, quando muitos moradores retornam do trabalho ou
circulam pela região. A escuridão tem gerado medo na população e aumentado a sensação
de insegurança.

                                       Sala das Sessões, 06 de Outubro de 2025.

                                               Ronald Medeiros Batista
                                                          Vereador-autor